
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

APPROVAZIONE PERIZIE DI STIMA PER LA REALIZZAZIONE DI DUE AREE DI 
SGAMBAMENTO CANI.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 165 
03/12/2013

 47 
 6
 9
 0

Data

L'anno DUEMILATREDICI questo giorno TRE del mese di DICEMBRE alle ore 15:00 convocata 
con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SROPA LORIS SINDACO

SLAZZARI MASSIMILIANO VICE SINDACO

SCASTELLUCCI CARLO ASSESSORE

SCOCCHI MIRNA ASSESSORE

SMANFREDINI SILVIA ASSESSORE

SMONARI CARLO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. ROPA LORIS in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  165 DEL 03/12/2013 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PERIZIE DI STIMA PER LA REALIZZAZIONE DI DUE AREE DI 

SGAMBAMENTO CANI. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

   
Premesso che è intenzione dell’Amministrazione realizzare due nuove aree di 

proprietà comunale, di sgambamento cani per venire incontro alle numerose richieste 
manifestate da residenti del Comune di Anzola dell’Emilia; 

Considerato che dopo varie valutazioni è stato scelto di utilizzare le seguenti 
aree: 
- Via Terremare, in un terreno di proprietà comunale posto a ovest della strada 

prima dello svincolo con la Via Cocchi (S.S. n. 9); 
- Via Dino Campana a Lavino di Mezzo in una striscia di terra di proprietà 

comunale compresa tra la via stessa e il confine con il Comune di Zola Predosa; 
Preso atto che dall’Area Tecnica, nella persona del Dr. Alessandro Stanzani, è 

stata redatta per ciascuna  delle aree su indicate una perizia di stima composta da 
relazione tecnica, quantificazione dei costi ed elaborato grafico, allegate alla presente 
deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale, per una spesa complessiva 
di € 20.339,84, IVA compresa; 

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di approvare le sopraccitate perizie di 
stima per la realizzazione di due aree di sgambamento cani e che le risorse 
economiche necessarie sono previste nel Cap. 218102 art. 705 anno 2011 
(manutenzione straordinaria edifici comunali – manutenzione e funzionamento); 
 Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito: 
a) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Tecnica in ordine alla 

regolarità tecnica; 
b) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Economico/Finanziaria e 

Controllo in ordine alla regolarità contabile; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 

 
Per le ragioni di cui in premessa: 

1) Di approvare le perizie di stima composte dalla relazione tecnica, quantificazione 
dei costi e elaborato grafico, allegate alla presente deliberazione per formarne 
parte integrante e sostanziale, per la realizzazione di due aree sgambamento cani 
in Via Terremare ed a Lavino di Mezzo  in Via Dino Campana  per una spesa 
complessiva di € 20.339,84, IVA compresa; 

2) Di dare atto che con propria determinazione il Direttore dell’Area Tecnica 
provvederà all’affidamento dei lavori ed all’assunzione del relativo impegno di 
spesa, sulla base del disposto dell’art. 192 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 
267; 

3) Di dare atto che le risorse economiche necessarie per la realizzazione delle 
suddette aree di sgambamento cani sono previste nel Cap. 218102 art. 705 anno 
2011 (manutenzione straordinaria edifici comunali – manutenzione e 
funzionamento); 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  165 DEL 03/12/2013 
 

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



 1 

                                                                  Comune di Anzola dell’Emilia  

                                                                                    Provincia di Bologna 
 
    
Area Tecnica 
       Servizio: Ambiente e Verde Urbano 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

RELAZIONE TECNICA 
E QUANTIFICAZIONE 

DEI COSTI  
PERIZIA PER AREA DI SGAMBAMENTO CANI DI 
VIA TERREMARE 
 
 

OGGETTO 

PERIZIA DI STIMA 

IL TECNICO 
Dr. Alessandro Stanzani Data novembre 2013 



 2 

 
 
 
La nuova area di sgambamento cani nel Capoluogo è prevista in Via Terremare in un 
terreno di proprietà comunale posto a ovest della strada prima dello svincolo con la Via 
Cocchi (S.S. n. 9). 

Si tratta di un’area di dimensioni di m. 15,00 di larghezza e m. 50 di lunghezza, recintata 
con rete metallica alta m. 1,50, in cui sono previsti un cancello pedonale e uno carrabile. 

Saranno inoltre predisposte l’installazione di una fontana e di una bacheca e se necessario 
di un punto luce. 

 
 
 
  IMPORTO 
   

1) Recinzione con rete metallica a maglia 
intrecciata plastificata verde altezza m. 1,50 
sostenuta da pali a T zincati e murati ad 
interasse di m. 1,80 

   m. 126 x 22,00 

 € 2.772,00 

2) fornitura e posa compresa la muratura di 
cancellino pedonale 

 € 360,00 

3) fornitura e posa compresa la muratura di 
cancello carrabile largo m. 3,50  

 € 1.100,00 

4) fornitura e posa di fontana   € 800,00 
5) scavo e posa di tubo per acquedotto per 
fornitura di acqua alla fontana m. 160 x  4,125 

 € 660,00 

6) fornitura e posa di bacheca in legno  € 1.100,00 
7) fornitura e posa di percorso di accesso 
all’area largo m. 1,00 e lungo m. 10 
 

 € 500,00 

8) fornitura di punto luce comprensivo di 
polifera di alimentazione, quadro di 
alimentazione 

 € 2.000,00 

TOTALE (iva esclusa)  € 9.292,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 1 

                                                                  Comune di Anzola dell’Emilia  

                                                                                    Provincia di Bologna 
 
    
Area Tecnica 
       Servizio: Ambiente e Verde Urbano 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

RELAZIONE TECNICA 
E QUANTIFICAZIONE 

DEI COSTI  
PERIZIA PER AREA DI SGAMBAMENTO CANI DI 
LAVINO DI MEZZO VIA DINO CAMPANA 
 
 

OGGETTO 

PERIZIA DI STIMA 

IL TECNICO 
Dr. Alessandro Stanzani Data novembre 2013 



 2 

 
 
 

L’area di sgambamento cani a Lavino di Mezzo è stata prevista in Via Dino Campana in una 
striscia di terra di proprietà comunale, posta a sud della Via Dino Campana e compresa fra la 
Via stessa e il confine con il Comune di Zola Predosa. 
Le dimensioni sono vincolate dalla larghezza della striscia di terra. 
Si tratta di un’area, recintata con rete metallica alta 1,5 m., di dimensioni di m. 12,00 di 
larghezza e m. 55 di lunghezza, in cui sono previsti un cancello pedonale e uno carrabile. 
Sono inoltre predisposte l’installazione di una fontana e di una bacheca. 
Di seguito si riporta un elenco delle lavorazioni previste : 

 
 
  IMPORTO 
   

1) Recinzione con rete metallica a maglia 
intrecciata plastificata verde altezza m. 
1,50 sostenuta da pali a T zincati e 
murati ad interasse di m. 1,80 
m. 130 x 22,00 

 € 2860,00 

2) fornitura e posa compresa la muratura di 
cancellino pedonale 

 € 360,00 

3) fornitura e posa compresa la muratura di 
cancello carrabile largo 3,50  

 € 1.100,00 

4) fornitura e posa fontana   € 800,00 
5) Scavo e posa di tubazione diam. 32 PE 100 
12,5 per acquedotto per fornitura di acqua alla 
fontana m. 160 x  4,125 

 € 660,00 

6) fornitura e posa di bacheca in legno  € 1.100,00 
7) realizzazione di accesso all’area con percorso 
in stabilizzato largo 1 metro 
m. 1 x 10 

 € 500,00 

TOTALE (iva esclusa)  € 7.380,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 











COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   03/12/2013

Data   03/12/2013

FAVOREVOLE

BARBIERI CLAUDIA

FORNALE' DAVIDE

IL DIRETTORE AREA TECNICA

IL DIRETTORE AREA 
ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

Numero Delibera   165   del   03/12/2013

APPROVAZIONE PERIZIE DI STIMA PER LA REALIZZAZIONE DI DUE AREE DI SGAMBAMENTO 
CANI.

OGGETTO

AREA TECNICA



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 165 DEL 03/12/2013

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 ROPA LORIS CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 18/12/2013


		2013-12-18T09:54:48+0100
	DS1


		2013-12-18T10:20:42+0100
	DS User Private Key 0




